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Wyjasnienia do tresci SIWZ

Prowadzac postepowanie w sprawie udzielenia zamdéwienia publicznego w trybie
przetargu nieograniczonego na modernizacj¢ i wymiang sprz¢tu na placu zabaw przy
ul. Wisniowej w Wagrowcu na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004
r. Prawo Zamoéwien Publicznych (tj. Dz.U. z 2019 poz. 1843 z p6zn. zm.) Zamawiajacy
przekazuje pytania do SIWZ wraz z odpowiedziami, zgodnie z ponizszg informacjg.

Pytanie nr 1. Prosze o potwierdzenie ze podbudowy z mieszanki niezwigzanej nalezy
wbudowaé tylko w szerokosci pomigdzy obrzezami bez poszerzenia. Jezeli
podbudowa ma by¢ poszerzona to o ile.

Odpowiedz Zamawiajgcego.

Podbudowy nalezy wykona¢ w obrysie Sciezek.

Pytanie nr 2. Kto ponosi koszty sprawdzenie nosnosci podloza po wykorytowaniu oraz
w jaki sposob bedzie rozliczane korekty zalozen. Prosz¢ podaé jakie sg
zalozone parametry nosnosci i zageszczenia.

Odpowiedz Zamawiajacego.
Koszty ewentualnych badan nosnosci gruntéw ponosi¢ bedzie Wykonawca robot
budowlanych. Przyjete wzmocnienie zaklada, ze przygotowane podloze gruntowe bedzie
charakteryzowato sie nosnoscia, okreslong wtornym modulem odksztalcenia: E2 > 15 MPa
lub Evd > 10 Mpa, dlatego po wykorytowaniu nalezy sprawdzi¢ rzeczywiste parametry
podloza i w razie rozbiezno$ci moze by¢ konieczna zmiana przewidzianej w projekcie
konstrukcji wzmocnienia podloza.

Pytanie nr 3. Jaka jest glgbokos¢ wymiany humusu na grunt niespoisty.

Odpowiedz Zamawiajacego.

Wymiane gruntu nalezy wykona¢ zgodnie z zaleceniami wynikajagcymi z badan
geologicznych i odkrywkami w terenie.

Pytanie nr 4. Prosz¢ o podanie ilosci projektowanej nawierzchni mineralnej lub dotgczy¢
rysunek z naniesionymi zmianami (co nalezy rozumie¢ pod pojeciem
Sciezka)

Odpowiedz Zamawiajacego.

Przez $ciezke nalezy rozumie¢ tereny z nawierzchnig mineralng. Sciezki z nawierzchni

mineralnej nalezy ograniczy¢ obrzezem betonowym 8x30x100.
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Pod pojeciem plac nalezy rozumie¢ obszar na ktérym znajduje sig¢ tzw. akcent urbanistyczny
i w ktorym znajdujg si¢ gry uliczne, ktore nalezy wykona¢ na kostce betonowej bezfazowe;j.

Pytanie nr 5. Prosz¢ o informacje na jaka glgbokos¢ nalezy wykorytowa¢ teren pod
nawierzchnie bezpieczng i czym nalezy uzupetni¢ do brakujgcych wysokosci
(montaz wszystkich urzadzen a nie tylko liniowych oraz ogrodzenia).
Odpowiedz Zamawiajgcego.
Poziom nawierzchni bezpiecznej nalezy uformowaé¢ zgodnie z przedstawionym rysunkiem
drogowym — obrazujagcym rzedne wysokosciowe. Na wigkszosci powierzchni placu zabaw
nie trzeba korytowaé, ale nalezy grunt uzupelni¢ do wysokosci wskazanej na projekcie.
Grubo$é warstwy bezpiecznej musi wynosié minimum 30 cm, pozostalg ilos¢ mas ziemnych
uzupeknié¢ gruntem niespoistym, nieorganicznym

Pytanie nr 6. Prosz¢ o rysunek posadowienia obrzezy ktére wyznaczajq nawierzchnie
bezpieczng placéw zabaw a nie sg obrzezami nawierzchni utwardzonych -
wg rysunkéw nalezy podnies¢ rzedng od ok. 60 cm do ok. 100 cm )

Odpowiedz Zamawiajacego.

Rzedne wysokosciowe posadowienia obrzezy nalezy wykona¢ zgodnie z rysunkiem

drogowym — obrazujgcym rzedne wysokosciowe — nalezy si¢ dowigza¢ do wysokosci obrzezy

$ciezki. Skarpy uformowaé gruntem niespoistym, powierzchni¢ skarp wyhumusowaé na gr.

20-30 cm. Przy sposobie posadowienia obrzeza nalezy postuzy¢ si¢ rysunkiem D-02 -

przekr6j $ciezki. Wypelnienie z nawierzchni bezpiecznej nalezy wykona¢ do peinej

wysokosci obrzeza.

Pytanie nr 7. Prosze¢ o zataczenie badan geologicznych.
Odpowiedz Zamawiajacego.
Badania geologiczne w zalaczeniu.

Pytanie nr 8. Prosze u uszczegétowienie danych technicznych georusztu.

Odpowiedz Zamawiajacego.

Georuszty sa zastosowane ze wzgledu na grunty organiczne, w zwigzku z tym nie ma
szczegblnych wymagan co do zaggszczenia podtoza. W zalaczeniu Specyfikacja techniczna
dla podtoza z mieszanki niezwigzanej stabilizowanej georusztem.

Pytanie nr 9. Prosze o wyjasnienie opisu dotyczacego materiatu i warstw konstrukcyjnych
PLAC — Kostka betonowa — wibroprasowana, bezfazowa szara, gr.6 cm.
Warstwa dynamiczna stabilizowana mechaniczne

Odpowiedz Zamawiajacego.

Okreslenie ,,warstwa dynamiczna stabilizowana mechaniczne” odnosi si¢ do przekroju Sciezki

mineralnej. Sformulowanie to blednie zostalo zapisane w zmianach do SIWZ z dnia

10.07.2020 w informacji dot. materiatéw i warstw konstrukcyjnych placu.

Pytanie nr 10. Wg dotaczonego rysunku rz-1 ,,Projektowane rzedne terenu” poza obrzezami
nalezy wykona¢ skarpy Proszg o podanie maksymalnego % skarp, czy skarpy
nalezy wykonaé¢ bezposrednio za obrzezem oraz czy nalezy rozumiec ze
projektowane nasadzenia nalezy wykona¢ na skarpach.

Odpowiedz Zamawiajacego.
Skarpy nalezy wykona¢ o nachyleniu od 1:1 do 1:2 zgodnie z rysunkiem drogowym.
Nasadzenia bedg wykonywane takze na skarpach ziemnych.
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Pytanie nr 11. Czy w przypadku koniecznosci zasypania pni istniejgcych drzew wykonawca
ponosi odpowiedzialno$¢ za ich uschnigcie.

Odpowiedz Zamawiajacego.

Prace ziemne przy istniejgcych drzewach bgda na biezaco omawiane na terenie budowy.

Dodatkowo w ramach ceny ofertowej nalezy skalkulowa¢ prace pielegnacyjne przy

przycieciu koron drzew istniejgcych.

Pytanie nr 12. Prosz¢ o dotaczenie poprawionych przedmiar6w.

Odpowiedz Zamawiajacego.

Ze wzgledu na prowadzenie prac projektowych na calym terenie przy ul. Wisniowej, na ten
moment nie dysponujemy przedmiarem na roboty ziemne dla tego fragmentu terenu.
Dodatkowe i zamienne prace ziemne nalezy skalkulowa¢ wg rysunkéw projektowych.
Zalaczony przedmiar stanowi jedynie material pomocniczy, Wykonawca zobowigzany jest w
swojej ofercie skalkulowa¢ i wyceni¢ wszystkie niezbedne prace, ktére s wskazane w
dokumentacji budowlano — wykonawczej, STWiOR a takze dokumentach stanowigcych
zmiany lub uszczegétowienia dokumentacji budowlano - wykonawczej przekazywane w
trakcie trwania postepowania przetargowego.

Niniejsze pismo staje si¢ trescig SIWZ.
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Jarostaw Berendt

Sprawe prowadzi Magdalena Walkowiak Wydzial Inwestycji i Mienia Komunalnego
Tel. +48 67 26 81 940, Fax. +48 67 26 20 325, Email: m.walkowiak@wagrowicc.cu
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